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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2026-04-   Nr. 

DĖL UAB „VALSTYBĖS INVESTICINIS KAPITALAS“ MOKAMŲ DIVIDENDŲ 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ mokamų dividendų už valstybei nuosavybės 

teise priklausančias akcijas“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma pavesti Finansų ministerijai, valstybei nuosavybės teise 

priklausančių UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ (toliau – Bendrovė) akcijų valdytojai, 

2026 metais priimti sprendimą skirti dividendams 0,5 procento Bendrovės paskirstytinojo pelno už 

2025 finansinius metus. 

Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 

147.1.1 papunktyje nurodyta, kad projektai valstybei svarbiais projektais pripažįstami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatymu, kai šie projektai yra stambūs projektai, kaip jie 

suprantami pagal Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 2 straipsnio 25 dalį. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl stambaus projekto „Lithuanian 

Center of Excellence for Ammunition“ pripažinimo užtikrinančiu neatidėliotinus valstybės saugumo 

ir gynybos poreikius“ stambus projektas „Lithuanian Center of Exellence for Ammunition“ (toliau – 

Projektas) pripažintas užtikrinančiu neatidėliotinus valstybės saugumo ir gynybos poreikius.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. lapkričio 27 d. pasitarimo protokolo Nr. VPA-K-

2 3.1 papunkčiu pritarta valstybės valdomų bendrovių – UAB „Epso-G“ ir akcinės bendrovės 

Giraitės ginkluotės gamyklos, kurios buvo pasirinktos ir pakviestos į derybas, – kartu pasitelkiant 

Bendrovę, investicijoms į Projektą ir prisidėjimui prie Projekto įgyvendinimo.  

Vienas iš Bendrovės veiklos tikslų yra investuoti į Lietuvos ekonomikai strategiškai svarbias 

sritis, kurios prisideda prie gynybos ir saugumo didinimo. Bendrovė, gavusi visuotinio akcininkų 

susirinkimo pritarimą, priėmė sprendimą investuoti į Projektą netiesiogiai, per specialiai šiam tikslui 

įsteigtą UAB „EPSO-G Invest“ (toliau – EI). Bendrovė iki 2025 m. gruodžio 31 d. įsigijo 

49 procentus EI naujai išleidžiamų akcijų, kurių emisijos vertė – 36 287 440 eurų. Projekto tikslas – 

kartu su „Rheinmetall Waffe Munition GmbH“ investuoti į naujos karinės amunicijos gamyklos 

įkūrimą Lietuvoje. Projektą įgyvendina Rheinmetall Defence Lietuva, UAB. 

2025 m. lapkričio 4 d. oficialiai pradėti 155 mm artilerijos šaudmenų gamyklos statybos 

darbai Baisogalos seniūnijoje, Radviliškio rajone, 340 ha ploto teritorijoje. Šiuo metu parengti 

gamyklos projekto inžineriniai sprendimai, paskirta už projekto valdymą ir statybos priežiūrą 

atsakinga įmonė, atrinktas statybų generalinis rangovas. Gamyklos veiklos pradžia planuojama 

2027 metų pradžioje. 

2025 metų IV ketvirtyje Bendrovė pagal AB Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržos 

(toliau – Nasdaq) sukurtas gynybos projektų finansavimo gaires ir gynybos, atsparumo ir 

infrastruktūros obligacijų kriterijus išplatino 25 mln. eurų vertės gynybos obligacijų emisiją, kurios 

visa pritraukta suma yra nukreipta Projektui finansuoti, emisijos išpirkimo data – 2029 m. rugsėjo 

25 d. 2026 metais šiam tikslui Bendrovė planuoja išplatinti dar iki 29,5 mln. eurų obligacijų emisiją. 

Bendra maksimali Bendrovės investicijos į Projektą suma – 71 mln. eurų. Pažymėtina, kad gynybos 
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projektų finansavimas iš išleistų obligacijų pareikalaus 3–4 metų sąnaudų palūkanoms finansuoti, 

kol bus pradedama gauti pajamų iš planuojamų dividendų. 

Kitas Bendrovės veiklos tikslas yra, vadovaujantis ekonomikos ir inovacijų ministro ir 

finansų ministro tvirtinamo Priemonės „Pagalbos verslui fondas“ veiklos aprašo nuostatomis, padėti 

Lietuvos ekonomikai atsigauti po koronaviruso infekcijos (COVID-19) sukeltų pasekmių, valstybės 

ir kapitalo rinkos priemonėmis pritrauktomis lėšomis finansuojant pagalbos verslui ir kapitalo rinkos 

plėtrai skirtas priemones. 

Bendrovė, būdama KŪB „Pagalbos verslui fondas“ (toliau – PVF) komanditore, į PVF 

investavo 200 mln. eurų. Bendrovės, kaip PVF komanditorės, įsipareigojimai yra įvykdyti, 

diversifikavus investavimo šaltinius: 100 mln. eurų buvo skirta iš Bendrovės įstatinio kapitalo, likę 

100 mln. eurų buvo gauti per 4 obligacijų emisijas. 2025 metais buvo atlikti 75 mln. eurų vertės 

obligacijų išpirkimai, per Nasdaq lėšas grąžinant investuotojams. Likusios 25 mln. eurų obligacijų 

emisijos išpirkimo data numatyta 2027 m. birželio 30 d. Visa Bendrovės investicija į PVF 2025 metų 

pabaigoje buvo perkainota, remiantis audituotomis metinėmis PVF finansinėmis ataskaitomis. Jos 

vertė per 2025 metus padidėjo 5 051 866 eurais ir 2025 m. gruodžio 31 d. siekė 106 867 647 eurus. 

Pažymėtina, kad Bendrovė iki šiol negeneruoja realių veiklos pajamų, jos veiklos rezultatas – 

Bendrovės finansinio turto, apskaitoje rodomo tikrąja verte, vertės pasikeitimas, kuris yra 

pripažįstamas pelnu ar nuostoliais. Pagrindinė tokio turto savybė – jo vertė Bendrovės finansinėse 

ataskaitose nuolat koreguojama iki tikrosios vertės (dažniausiai tai yra rinkos kaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje), o visi šios vertės pasikeitimai (tiek padidėjimas, tiek sumažėjimas) už 

atitinkamą ataskaitinį laikotarpį pripažįstami atitinkamai pelnu ar nuostoliu.  

Dėl finansinio turto vertės pasikeitimo, 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Bendrovė 

uždirbo 3,76 mln. eurų pelną, kuris atitinka 2025 metų paskirstytinąjį pelną. 

Atsižvelgiant į tai, kad Bendrovės 2025 metų nuosavo kapitalo grąža siekė 3,42 procento, 

vadovaujantis Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 

„Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) 15¹.1.3 papunkčiu, dividendams už 2025 metus išmokėti 

skiriama pelno dalis turėtų sudaryti ne mažiau kaip 75 procentus Bendrovės paskirstytinojo pelno, 

t. y. ne mažiau kaip 2,82 mln. eurų. 

Pažymėtina, kad vertybinių popierių rinkos augimas turi įtakos Bendrovės finansinio turto 

vertės didėjimui ir atitinkamai pelno augimui, tačiau toks pelno augimas yra nerealizuotas ir gali būti 

laikinas, todėl Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas, vykdant Aprašo 

15¹.1.3 papunktyje nurodytą reikalavimą, neigiamai paveiktų Bendrovės likvidumą, o tai turėtų 

neigiamą įtaką Bendrovės gebėjimui vykdyti svarbias investicijas ir (ar) laiku įvykdyti prisiimtus 

finansinius įsipareigojimus.  

Siekiant sukurti galimybę gynybai mobilizuoti 1 mlrd. eurų, o nacionalinio plėtros banko 

UAB ILTE (toliau – ILTE) įstatinį kapitalą padidinti iki 900 mln. eurų, taip pat užtikrinti vieno 

langelio principą visų tipų finansinėms priemonėms ir klientams bei efektyvesnę sinergiją su ILTE 

įgyvendinamomis ir (ar) planuojamomis įgyvendinti finansinėmis priemonėmis, išvengiant 

tarpusavyje konkuruojančių finansinių priemonių kūrimo, centralizuotai telkiant gynybos ir kitų 

sektorių finansavimo ir lėšų pritraukimo kompetencijas ILTE, o esant vienam stipriam, už lėšų 

pritraukimą atsakingam nacionaliniam plėtros bankui (ILTE), užtikrinti galimybę padidinti 

pritraukiamų privačių lėšų apimtis, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2026 m. vasario 10 d. 

įsakymu Nr. 1K-43 „Dėl pasirengimo UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ akcijas investuoti į 

UAB ILTE įstatinį kapitalą“ inicijuotas pasirengimas Bendrovės akcijas investuoti į ILTE įstatinį 

kapitalą kaip papildomą įnašą, Bendrovę prijungiant prie ILTE įmonių grupės, Lietuvos valstybei 

išlaikant netiesioginę Bendrovės kontrolę per patronuojančiąją bendrovę ILTE. 

Atsižvelgiant į Aprašo 15³.1 papunktį, kuriame nustatyta, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė gali nustatyti mažesnę dividendams išmokėti skirtą pelno dalį, jeigu Bendrovė 

įgyvendina arba dalyvauja įgyvendinant Vyriausybės sprendimu pripažintą valstybei svarbų 

ekonominį projektą, Nutarimo projektu siūloma, kad akcininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

Finansų ministerija kaip ir praėjusiais metais nereikalautų reikšmingų dividendų ir 2026 metais 



3 

 

 

priimtų sprendimą už 2025 finansinius metus skirti dividendams 0,5 procento Bendrovės 

paskirstytinojo pelno. Likusi paskirstytinojo pelno dalis būtų nukreipta į Bendrovės privalomąjį 

rezervą, kuris pasiektų 10,5 mln. eurų dydį ir sudarytų 10,4 procento Bendrovės įstatinio kapitalo. 

Priėmus Nutarimo projektą, nenumatoma neigiamų teisinio reguliavimo poveikio pasekmių. 

Nutarimo projektas tiesiogiai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, VšĮ Valdymo koordinavimo centrui ir Bendrovei. Pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo 

projekto negauta. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektas skelbiamas Teisės aktų informacinėje sistemoje. Nutarimo projektu 

siūlomi pakeitimai aktualūs Finansų ministerijai, valstybei nuosavybės teise priklausančių 

Bendrovės akcijų valdytojai, priimant sprendimus dėl 2025 finansinių metų paskirstytinojo pelno 

eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Vaida 

Žukauskaitė, tel. +370 669 85 203, el. p. vaida.zukauskaite@finmin.lt) Valdymo ir kontrolės sistemų 

priežiūros skyriaus (vedėja Roberta Vološenkovienė, tel. +370 633 06 089, el. p. 

roberta.volosenkoviene@finmin.lt) patarėja Rasa Kupčiūnė (tel. +370 690 31 949, el. p. 

rasa.kupciune@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas. 

2. UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ audituotų 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys 

ir vadovybės ataskaita su auditoriaus išvada. 

3. UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ audito ataskaita, parengta pagal audito rezultatus 

už metus, pasibaigusius 2025 m. gruodžio 31 d. 

4. UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ 2025 metų pelno (nuostolių) paskirstymo 

projektas. 

5. VšĮ Valdymo koordinavimo centro išvada. 

 

 

Finansų ministras                  Kristupas Vaitiekūnas 
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